1

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 5» г. Горнозаводска

(МАДОУ «Детский сад № 5» г. Горнозаводска)

ПРОТОКОЛ

заседания педагогического совета

«Результаты самообследования деятельности дошкольного учреждения за 2022г.»

04 апреля 2023г.          № 3-пс

г. Горнозаводск

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель: заведующий Сидорова Т.В.

Секретарь: инструктор по ФИЗО Шилова Т.В.

Члены педсовета: 64 чел.: администрация – 2 чел., воспитатели – 51 человека, специалисты

– 11 человек.

Кворум имеется.

ОТСУТСТВОВАЛИ: нет

ПОВЕСТКА ДНЯ

Цель: обеспечение доступности и открытости информации о деятельности

образовательного учреждения; подготовка отчета о результатах

самообследования к публикации на официальном сайте ДОУ.

1. О выполнении решения педагогического совета № 2 от 01.12.2022г.

 Заведующий Т.В. Сидорова

2. Рассмотреть и согласовать отчет о результатах самообследования

деятельности Детского сада за 2022 год.

Зам. зав. по ВМР Новоселова И.В.

3. Об участии МАДОУ № 5 в реализации плана основных направлений

деятельности и мероприятий управления образования администрации

Горнозаводского городского округа на апрель 2023 года.

Ст. воспитатель Лопаткина Н.Н.

4. О принятии проекта решения педагогического совета.

Заведующий Т.В. Сидорова

2

ПРАВИЛА УЧАСТИЯ:

1.Педагоги знакомятся с результатами самообследования деятельности МАДОУ «Детский

сад № 5» г. Горнозаводска за 2022г. Результаты самообследования будут опубликованы

14.04.2023г. на странице https://vk.com/public209177435.

Отчет составлен    согласно пункта 7 (с изменениями от 20 января 2018 г. – приказ

Минобрнауки России от 14 декабря 2017 г. N 1218) о проведенном самообследовании

нашего ДОУ в рамках требований нормативных документов:

- пункт 3 части 2 статьи 29 Федерального закона от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»,

- Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 14 июня 2013 г.

№ 462 «Об утверждении Порядка проведения самообследования образовательной

организацией»

- Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 10 декабря 2013

г. № 1324 «Об утверждении показателей деятельности образовательной организации,

подлежащей самообследованию»

2. Проанализировать сильные и слабые стороны работы коллектива, дать свой комментарий

(согласен/не согласен, при необходимости внести корректировки в отчет. Предложения

принимаются до 01.04.2023г.), дать согласие для утверждения и размещения отчета на

официальном сайте МАДОУ в сети «Интернет»  http://rodnichok.ucoz.ru/, на странице

«Документы» http://rodnichok.ucoz.ru/index/dokumenty/0-137

ПРЕДВАРИТЕЛЬНАЯ РАБОТА:

Предварительно, в процессе подготовки к педагогическому совету работала рабочая

группа, утвержденная приказом от 03.02.2023г. № 39/1 «Об организации и проведении

самообследования деятельности ДОУ за 2022 год». Состав рабочей группы по

проведению самообследования, подготовки отчета: заместитель заведующего по АХЧ

Бугрина Н.В. Воспитатели: Талипова Е.А., Лысенко Н.А., Тетерина Е.А., педагог-

психолог Мужикова С.А., социальный педагог Демидова Н.А., старший воспитатель

Лопаткина Н.Н. Председатель РГ зам. зав. по ВМР Новоселова И.В.

Участники Администрация и педагогический коллектив МАДОУ

«Детский сад № 5» г. Горнозаводска

Приглашенные лица  нет

Дата 04.04.2023г.

Место проведения в дистанционном режиме

Форма проведения  Интенсифицированный – педагогический консилиум

Оснащение Компьютер, наличие выхода в Интернет

https://vk.com/public209177435

https://vk.com/public209177435
http://rodnichok.ucoz.ru/
http://rodnichok.ucoz.ru/index/dokumenty/0-137
https://vk.com/public209177435
https://vk.com/public209177435

3

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

По ПЕРВОМУ вопросу СЛУШАЛИ заведующую детским садом Сидорову Т.В.

Татьяна Валентиновна подвела итоги проведенной работы по решению педагогического

совета от 01.12.2022г. и предложила считать решения педсовета выполненными частично,

т.к. часть решений будут выполнены к концу учебного года. Также Т.В. познакомила

педагогов с повесткой педсовета и предложила ее принять или внести корректировки.

РЕШИЛИ:

1.Принять повестку педсовета без изменений, считать решения педсовета от 01.12.2022г.,

протокол № 2-пс выполненными частично, выполнить все решения до мая 2022г.

«За» - 64, «Против» - 0, «Воздержалось» -0

По ВТОРОМУ вопросу СЛУШАЛИ зам. зав. по ВМР И.В. Новоселову.

Ирина Владимировна пояснила, что отчет по самообследованию составлен согласно пункта

7 приказ Минобрнауки России от 14 декабря 2017 г. N 1218 (с изменениями от 20 января

2018 г.) и в рамках требований нормативных документов: пункт 3 части 2 статьи 29

Федерального закона от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 14

июня 2013 г. № 462 «Об утверждении Порядка проведения самообследования

образовательной организацией» и Приказа Министерства образования и науки Российской

Федерации от 10 декабря 2013 г. № 1324 «Об утверждении показателей деятельности

образовательной организации, подлежащей самообследованию»

21 марта 2023г. на педагогическом совете РГ по самообследованию педагогам были

представлены полученные обобщенные результаты самообследования за 2022 год.

Педагоги имели возможность обсуждать отчет, анализировать сильные и слабые стороны

работы коллектива, при необходимости вносить корректировки. В обсуждении

представленных итогах работы дошкольного учреждения приняло участие более 95%

педагогов.

ВЫСТУПИЛИ: По существу, доклада замечаний и вопросов не поступило.

РЕШИЛИ:

2.1.Считать отчет о результатах самообследования деятельности Детского сада за 2022г.

согласованным с педагогическим коллективом.

«За» - 64, «Против» - 0, «Воздержалось» -0

2.2. Опубликовать отчет о самообследовании деятельности Детского сада за 2022г. на

официальном сайте ОО http://rodnichok.ucoz.ru/ в разделе «Документы»

http://rodnichok.ucoz.ru/index/dokumenty/0-137

Срок: 20.04.2023г. Отвест.: зам. зав. по ВМР И.В. Новоселова

«За» - 64, «Против» - 0, «Воздержалось» -0

http://rodnichok.ucoz.ru/
http://rodnichok.ucoz.ru/index/dokumenty/0-137

4

По ТРЕТЬЕМУ вопросу СЛУШАЛИ старшего воспитателя Лопаткину Н.Н. Наталья

Николаевна руководителя учреждения Сидорову Т.В.

Татьяна Валентиновна пояснила присутствующим,  что в приемной кампании 2023 года

нужно учесть новую категорию льготников: усыновленные, удочеренные, дети,

находящиеся под опекой или попечительством в семье, включая приемную и патронатную.

Они имеют право на внеочередное зачисление в детский сад.

С 1 апреля 2024 года вступит в силу еще одно изменение. Родители получат право вместо

свидетельства о рождении предъявить реквизиты записи акта о рождении. Их оформляют

в виде выписки из Единого государственного реестра записей актов гражданского

состояния.

ВЫСТУПИЛИ:

- зам. зав. по ВМР Новоселова И.В. познакомила педагогов, что в Год педагога и наставника

Минпросвещения разрабатывает нормативную правовую базу для института

наставничества. Это проект федерального закона о наставничестве и профессиональный

стандарт наставника. Документы установят квалификационные требования и системы

мотивации труда наставников.

- Воспитатели Цейтер Л.Ш., Грушаник О.Р., Мартемьянова Т.В. рассказали педагогом о

прохождении диагностики профессиональных дефицитов и профессионального уровня

воспитателей ДОУ Пермского края.

РЕШИЛИ:

3. Правила приема ДОУ, в которые внесены корректировки согласно Приказа

Министерства просвещения РФ от 23 января 2023 г. N 50 “О внесении изменений в Порядок

приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования,

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая

2020 г. N 236”  считать согласованными с педагогическим коллективом.

Разместить Правила приема в МАДОУ «Детский сад № 5» г. Горнозаводска на

официальном сайте ОО, на странице «Документы»

http://rodnichok.ucoz.ru/index/dokumenty/0-137

Срок: 22.04. 2023г. ответ: зам. зав. по ВМР Новоселова И.В.
«За» - 64, «Против» - 0, «Воздержалось» -0

http://rodnichok.ucoz.ru/index/dokumenty/0-137

5

Утверждаю:

Заведующий МАДОУ «Детский сад № 5»

г. Горнозаводска

«04» апреля 2023г.

Т.В. Сидорова

Решение педсовета от 04.04.2023г., протокол № 3

1.Принять повестку тематического педсовета без изменений, считать решения от 01.12.2022г.,

протокол № 2-пс выполненными частично, выполнить все решения до мая 2023г.

«За» - 64, «Против» - 0, «Воздержалось» -0

2.1.Считать отчет о результатах самообследования деятельности Детского сада за 2022г.

согласованным с педагогическим коллективом.

«За» - 64, «Против» - 0, «Воздержалось» -0

2.2. Опубликовать отчет о самообследовании деятельности Детского сада за 2022г. на официальном

сайте ОО http://rodnichok.ucoz.ru/ в разделе «Документы» http://rodnichok.ucoz.ru/index/dokumenty/0-

137

Срок: 20.04.2023г. Отвест.: зам. зав. по ВМР И.В. Новоселова

«За» - 64, «Против» - 0, «Воздержалось» -0

3.  Разместить Правила приема в МАДОУ «Детский сад № 5» г. Горнозаводска на официальном сайте

ОО, на странице «Документы» http://rodnichok.ucoz.ru/index/dokumenty/0-137

Срок: 20.04.2023г. Отвест.: зам. зав. по ВМР И.В. Новоселова

«За» - 64, «Против» - 0, «Воздержалось» -0

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ПРОСТОЙ

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 5» г. Горнозаводска
Сертификат 00dcf6b217d6d82536d3a7e03953fb3d76
Владелец  Сидорова Татьяна Валентиновна, заведующая

Действителен  с 09.01.2023 по 03.04.2024 г.

http://rodnichok.ucoz.ru/
http://rodnichok.ucoz.ru/index/dokumenty/0-137
http://rodnichok.ucoz.ru/index/dokumenty/0-137
http://rodnichok.ucoz.ru/index/dokumenty/0-137

6

На педсовете присутствовали:

Администрация ДО

Корпус 1

 ФИО должность

1 Грушаник Ольга Романовна   Воспитатель

2 Крестинская Ольга Владимировна Воспитатель

3 Лысенко Наталья Александровна Воспитатель

4 Субхангулова Галя Кулинтаевна  Воспитатель

5 Халиуллина Лидия Александровна  Воспитатель

6 Шавочкина Валентина Акимовна Воспитатель

7 Шахманаева Татьяна Александровна Воспитатель

8 Шипицина Юлия Андреевна Музыкальный руководитель

Корпус 3

1 Артеменко Вера Юрьевна Воспитатель

2 Демидова Надежда Анатольевна Социальный педагог

3 Журавлева Елена Владимировна воспитатель

4 Зимнякова Ольга Анатольевна Воспитатель

5 Косатухина Надежда Аркадьевна Воспитатель

6 Магданова Оксана Викторовна Учитель-логопед

7 Попова Светлана Витальевна Воспитатель

8 Регер Лариса Юрьевна Воспитатель

9 Сидорова Елена Николаевна Воспитатель

10 Старостина Елена Викторовна Воспитатель

11 Шестерова Галина Николаевна Воспитатель

12 Корепанова Татьяна Михайловна  музыкальный руководитель

Корпус 5

1 Юкнялис Анастасия Александровна Воспитатель

2 Власова Наталия Анатольевна Воспитатель

3 Данилова Людмила Олеговна Воспитатель

4 Ежова Юлия Александровна Воспитатель

5 Елькина Светлана Николаевна Воспитатель

6 Коростелева Ирина Валерьевна Воспитатель

7 Кудрявцева Оксана Ильхомовна Воспитатель

8 Курилова Наталия Николаевна  Музыкальный руководитель

1 Сидорова Татьяна Валентиновна Заведующий ДОУ

2 Новоселова Ирина Владимировна  Заместитель заведующей по ВМР

7

9 Конева Татьяна Николаевна Воспитатель

10 Мартемьянова Татьяна Викторовна Воспитатель

11 Мужикова Светлана Александровна  Педагог-психолог

12 Неверович Татьяна Михайловна Воспитатель

13 Некрасова Анна Леонидовна Воспитатель

14 Осколкова Татьяна Сергеевна Воспитатель

15 Пантелеева Татьяна Леонидовна  Воспитатель

16 Петухова Светлана Евгеньевна Воспитатель

17 Регер Алина Эдуардовна Воспитатель

18 Реутова Марина Николаевна  Воспитатель

19 Талипова Екатерина Анатольевна Воспитатель

20 Тетерина Елена Александровна Воспитатель

21 Чернецова Наталья Викторовна  Воспитатель

22 Чистякова Наталья Фёдоровна  Воспитатель

23 Шамхалова Айше Сафаровна Воспитатель

24 Шилова Татьяна Валентиновна  Инструктор по ФИЗО

25 Лучинина Наталья Игоревна учитель-логопед

Корпус 10

1 Апрускина Ирина Андреевна Воспитатель

2 Болотова Марина Александровна Инструктор по ФИЗО

3 Булычева Людмила Юрьевна Воспитатель

4 Горбушина Наталья Геннадьевна Воспитатель

5  Иванова Ольга Витальевна Воспитатель

6 Каримова Анастасия Сергеевна Воспитатель

7 Колегова Елена Владимировна Воспитатель

8 Коновалова Тамара Васильевна Воспитатель

9 Копылова Марина Владимировна  учитель-логопед

9 Лежнева Елена Павловна Воспитатель

10 Муралева Наталья Михайловна Воспитатель

11 Никулина Алла Петровна Музыкальный руководитель

12 Оборина Анжелика Владимировны Воспитатель

13 Панкратова Светлана Геннадьевна Воспитатель

14 Попович Ольга Михайловна Воспитатель

16 Цейтер Лилия Шамилевна Воспитатель

17 Ярославцева Анастасия Сергеевна Педагог-психолог

Отсутствующих нет